INDICAÇÃO Nº 026/2025
AUTOR: EDNALDO FRAGAS DA SILVA – QUATIZINHO

Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente à empresa terceirizada ENERGISA S/A, mostrando a necessidade de realizar expansão de rede de energia elétrica em ruas no município de Nova Xavantina MT.

JUSTIFICATIVA
Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender as demandas/necessidades dos moradores da Rua João Pessoa, esquina com Rua Rosa de Saron, no bairro Parque dos Buritis e nas Ruas Sorriso e na Rua 15, ambas no Bairro Conagro, no município de Nova Xavantina MT. Para tanto, se faz necessário a visita dos profissionais/técnicos da empresa para avaliação. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

                                           Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 20 de fevereiro de 2025.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA – QUATIZINHO
Vereador